
 

ISTITUZIONE SERVIZI ALLA PERSONA
“COMUNITA’ DI MARMIROLO”

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE     N.  147  Reg. Gen.  DEL  04/11/2013

UFFICIO PROPONENTE: ISTITUZIONE/ASSISTENZA

OGGETTO:  APPALTO  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 
DOMICILIARE  -  PERIODO  01/01/2014  -  31/12/2016  -  DETERMINAZIONE  A 
CONTRATTARE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 18 luglio 2006, esecutiva, con 
la quale è stata approvata la costituzione dell’Istituzione dei Servizi alla Persona e 
relativo regolamento;

VISTO il Decreto n. 16185  in data 27/12/2012 con il quale il Sindaco ha provveduto 
alla nomina dei Responsabili dei Servizi Comunali;

RICHIAMATO altresì  il  Decreto Sindacale di  nomina del  Direttore dell’Istituzione n. 
16186 del 27/12/2012;

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Marmirolo  n.  25  del 
06/05/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio dell’Istituzione per l’esercizio 
2013;

PREMESSO che si  rende necessario  procedere con l’espletamento della gara d’appalto per la 
gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare per anziani e disabili in quanto in scadenza in data 
31/12/2013;

RICHIAMATO l'art.20  del  D.Lgs.  163/2006,  che  disciplina  gli  appalti  di  servizi  elencati 
nell'allegato IIB, come quello di cui trattasi;

CONSIDERATO opportuno procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di bando di gara secondo il  criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, in applicazione all’art. 83 del D. Lgs n. 163/2006;



 

ISTITUZIONE SERVIZI ALLA PERSONA
“COMUNITA’ DI MARMIROLO”

VISTI gli allegati documenti e ritenuto di approvarli:
- Capitolato speciale d’appalto;
- Lettera di invito;
- Schema d’offerta;
- DUVRI
- elenco ditte da invitare (dando atto che il diritto di accesso in relazione all’elenco delle ditte è 

differito sino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 13, 
comma 2^ lett. b), del D.Lgs. n. 163/2006);

VISTO l’art. 107, 3^ comma  del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale vigente;

DETERMINA

1. di indire una gara mediante procedura negoziata  con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa  per  la  gestione  del  Servizio  di  Assistenza  Domiciliare  -  periodo  01/01/2014 
-31/12/2016 dando atto che l'importo complessivo presunto dell'affidamento è di euro 120.528,00 
IVA di legge esclusa, di cui euro 200,00 IVA di legge esclusa per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso;

2. di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto, la lettera di invito, lo schema di offerta e l’elenco 
delle ditte da invitare, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali dello stesso;

3. di dare atto che la spesa sarà finanziata al Centro di costo – Servizi Sociali – Prestazione di 
servizi – convenzione SAD e che l’impegno verrà assunto con il provvedimento di aggiudicazione 
dell’appalto.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
(Dott.ssa Silvia Caimi)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

_______________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

________________________________________________________________________
Comune di Marmirolo (MN) - Piazza Roma n. 2 - C.A.P. 46045 Marmirolo (Mantova) – sito internet: www.comune.marmirolo.mn.it

C.F. 80004530202 - - P.I. 00622150209  - Telefono 0376/298511- Fax 0376/294045 - p.e.c.: protocollo@comunemarmirolo@legalmail.it


	ISTITUZIONE SERVIZI ALLA PERSONA
	“COMUNITA’ DI MARMIROLO”
	
IL DIRETTORE


